

V2 Tobacco A/S
CVR-nr. 29400997
Georg Jensens Vej 7
8600 Silkeborg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.10.2016

Dirigent

Navn: Henrik Hjorth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

V2 Tobacco A/S
Georg Jensens Vej 7
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29400997
Stiftet: 28.02.2006
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Henrik Hjorth, formand
Patrick Jakobsen Vogel, næstformand
Marc Rainer Vogel

Direktion

Marc Rainer Vogel

Bank

Den Jyske Sparekasse
Vesterbrogade 24, Lem
7860 Spøttrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.280	46.998	38.232	31.835	29.046
Driftsresultat	38.146	20.583	19.010	14.555	14.305
Resultat af finansielle poster	48	65	(649)	(231)	(234)
Årets resultat	29.773	15.895	13.793	10.864	10.542
Samlede aktiver	72.027	51.361	45.617	38.258	31.014
Investeringer i materielle anlægsaktiver	450	627	515	270	1.654
Egenkapital	45.288	29.615	25.620	21.827	17.463
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	79,5	57,6	58,1	55,3	74,7
Soliditetsgrad (%)	62,9	57,7	56,2	57,1	56,3
Afkastningsgrad (%)	61,9	42,4	45,3	42,0	42,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er salg, produktion og udvikling af røgfrie nikotinprodukter til hele verden og dermed tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015/16 udviser et overskud på 29.773.018 kr., og selskabets balance pr. 30.06.2016 udviser en egenkapital på 45.287.884 kr.

Resultatet er på niveau med forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Væksten i resultatet er kommet fra mersalg af eksisterende samt nye produkter til både eksisterende kunder og fra salg til nye kunder og markeder.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat vækst i koncernens nuværende aktivitet samt i resultatet for 2016/17.

Udviklingen i aktivitet og resultat er fortsat afhængig af udviklingen i nationale lovgivninger for tobaksprodukter, hvilke dog ofte har en vis behandlingstid og implementeringsperiode.

Miljømæssige forhold

Selskabet er ikke underlagt særlige krav vedrørende miljøpåvirkninger, men overholder alle almindelige krav til miljø, herunder f.eks. krav til afledning af spildevand og bortskaffelse af affald.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår som led i aktiviteten løbende justeringer af eksisterende produkter og udvikling af nye produktvarianter og -typer.

Der udøves ikke forskningsaktiviteter i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$	Virksomhedens evne til at forrente deres investeringer.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		64.279.775	46.997.826
Personaleomkostninger	1	(24.762.133)	(24.211.349)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.371.995)</u>	<u>(2.203.546)</u>
Driftsresultat		38.145.647	20.582.931
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		207.946	138.633
Andre finansielle indtægter		4.237	147.664
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(16.005)	(100.144)
Andre finansielle omkostninger		<u>(148.307)</u>	<u>(121.133)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		38.193.518	20.647.951
Skat af ordinært resultat	2	<u>(8.420.500)</u>	<u>(4.753.100)</u>
Årets resultat		<u>29.773.018</u>	<u>15.894.851</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		33.500.000	14.100.000
Overført resultat		<u>(3.726.982)</u>	<u>1.794.851</u>
		<u>29.773.018</u>	<u>15.894.851</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.932.201	3.744.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.020.440</u>	<u>1.495.434</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.952.641</u>	<u>5.239.973</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.910.921	1.910.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>3.243.639</u>	<u>3.000.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>5.154.560</u>	<u>4.910.921</u>
Anlægsaktiver		<u>9.107.201</u>	<u>10.150.894</u>
Råvarer og hjælpematerialer		24.356.641	19.894.392
Varer under fremstilling		613.764	492.804
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>6.192.700</u>	<u>5.608.526</u>
Varebeholdninger		<u>31.163.105</u>	<u>25.995.722</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.156.282	11.734.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.527.216	0
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>263.698</u>	<u>302.386</u>
Tilgodehavender		<u>30.947.196</u>	<u>12.036.745</u>
Likvide beholdninger		<u>809.759</u>	<u>3.177.868</u>
Omsætningsaktiver		<u>62.920.060</u>	<u>41.210.335</u>
Aktiver		<u>72.027.261</u>	<u>51.361.229</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.287.884	15.014.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		33.500.000	14.100.000
Egenkapital		<u>45.287.884</u>	<u>29.614.866</u>
Udskudt skat	7	558.000	1.333.000
Andre hensatte forpligtelser	8	0	5.600.000
Hensatte forpligtelser		<u>558.000</u>	<u>6.933.000</u>
Bankgæld		1.782.973	27.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.441.977	3.995.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.682.722	2.323.361
Skyldig selskabsskat		9.195.500	4.674.500
Anden gæld		7.078.205	3.792.700
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.181.377</u>	<u>14.813.363</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.181.377</u>	<u>14.813.363</u>
Passiver		<u><u>72.027.261</u></u>	<u><u>51.361.229</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.014.866	14.100.000	29.614.866
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(14.100.000)	(14.100.000)
Årets resultat	0	(3.726.982)	33.500.000	29.773.018
Egenkapital ultimo	500.000	11.287.884	33.500.000	45.287.884

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	21.641.889	21.077.552
Pensioner	2.341.676	2.282.889
Andre omkostninger til social sikring	372.885	355.017
Andre personaleomkostninger	405.683	495.891
	<u>24.762.133</u>	<u>24.211.349</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>46</u>	<u>43</u>
	Ledelsesve- derlag	Ledelsesve- derlag
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
	<u>6.084.223</u>	<u>5.844.637</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>6.084.223</u>	<u>5.844.637</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	9.195.500	4.674.500
Ændring af udskudt skat	(775.000)	78.600
	<u>8.420.500</u>	<u>4.753.100</u>

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.215.920	3.439.982
Tilgange	0	449.869
Afgange	0	(374.113)
Kostpris ultimo	13.215.920	3.515.738
Af- og nedskrivninger primo	(9.471.381)	(1.944.548)
Årets afskrivninger	(812.338)	(559.657)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.907
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.283.719)	(2.495.298)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.932.201	1.020.440

4. Finansielle anlægsaktiver

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
V2 Distribution Sverige					
AB	Sverige	AB	100,00	3.375.729	1.039.665

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede forsikringer mv.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	204.000	282.000
Varebeholdninger	980.000	991.000
Gældsforpligtelser	(684.000)	(7.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>58.000</u>	<u>67.000</u>
	<u>558.000</u>	<u>1.333.000</u>

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser i 2014/15 omfatter en hensættelse til retssag tabt i den svenske landsret ("Svea hovrätt").

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse udgør:

Inden for år 1 forfalder 911 t.kr.

Mellem 1 og 5 år forfalder 754 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med søsterselskab, som er uopsigelig frem til 01.01.2022. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør ca. 14.077 t.kr.

Der er indgået kontrakt på leje af produktionsudstyr med moderselskab, hvor dele af maskinparken er uopsigelig frem til 31.12.2020. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 9.558 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør ca. 33 t.kr.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med V2H A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgår i fællesregistrering for moms og afgifter med V2H ApS, V2E ApS, V2E2 ApS og hæfter solidarisk for eventuelle opståede forpligtelser herfor.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelser er der deponeret skadesløsbrev på nom. 5.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar, produktionsanlæg, goodwill, domænenavne samt rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 46.272 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk for moder- og søsterselskabers træk på fælles kreditter hos Sydbank. Der var pr. 30.06.2016 et træk på kassekreditten på 2.985 t.kr.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

V2H ApS ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

V2H ApS, Georg Jensens Vej 7, 8600 Silkeborg